平成 28 年２月９日 第１回佐賀県魅力ある職場づくり推進会議議事概要

○日時   平成 28 年２月９日（火） 14：00～16：00

○場所   佐賀第２合同庁舎５階 共用大会議室２

○出席者  福母委員、枝吉委員、古賀委員、江島委員、草場委員、向井委員

      石橋委員、田窪委員（議長）

○議事次第

 １ 開会

  ２ 委員紹介

  ３ 佐賀労働局長挨拶

  ４ 佐賀県魅力ある職場づくり推進会議開催要項（案）について

  ５ 議長選出

  ６ 議題

   （１）人口減少下における佐賀県の現状と課題について

   （２）各機関における今後の取組に対する意見・要望等について

   （３）その他

○主な議事概要

  １ 「議事次第４」について

     事務局から開催要綱（案）について説明し、出席委員から承認をいただいた。

  ２ 「議事次第６」について

     厚生労働省労働政策担当参事官室補佐から、佐賀県における人口動態、労働生

産性、女性の労働参加等に関する現状と課題について、また、事務局から、魅力

ある職場づくりに向けた取組の方向性と支援制度等についての説明がなされ、こ

れらを踏まえて議論を行った。主な議論としては、

    ・県内の労働力人口の動向についての県内の企業経営者などの認識と行政の対応

    ・県内企業の労働条件をはじめとする労働環境の現状と課題

    ・若者を中心とする県外転出者に係る対策

    ・労働生産性を向上させるための支援策

    などがあった。

（連絡先）

厚生労働省佐賀労働局雇用環境・均等室

0952－32－7218

厚生労働省佐賀労働局労働基準部監督課

0952－32－7169